
E MESME PROFESIONALE - SHTIME 
Adresa: Rr. 'Tahir Sinani"' nr.240, 72000 Shtime 

Tel +3 8344/937-756. 

Nr. i Protokollit: / lf 8 l / J,_ Date: D J- . 0 0-. £ DZ. 2--

OFERTE PER EKSKURSION 

Shkolla e Mesme Profesionale ne Shtime, bene organizimin e Ekskursionit te Maturanteve per ne Shqiperi 
prej dates 14.05.2022 deri me 17.05.2022 Udhezimit Administrativ per Aktivitetet Jashteshkollore, nr.02/2016, neni 
11, te Ministrise se Arsimit, Shkences dhe Teknologjise (MASHT). 

Ekskursioni gjate qendrimit katerditor (4) ne Shqiperi dote behet sipas relacioneve ne qytetet: 
• Me 14 maj 2022, ora 7:00 nga Shtimja behet nisja per Durres. 

o Vendosja ne Hotel nga ora 16:00-17:00. Sistemimi neper dhoma gjumi. Dhomat te pajisura me jo 
me shume se tre shtreter. Secila dhome te kete banjon e vet me uje te ngrohte gjate gjithe kohes. 
Mbulesa te pasterta dhe te mjaftueshme. 

o Vizite qytetin Lezhe (te varri Skenderbeut)-Shkoder. 
o Dreka:12:00-13:00. Sasia e udhqimit dhe e bukes te jete e fresket dhe e mjaftueshme per secilin 

nxenes. Dreka duhet te jete ne qytetin e Shkodres nga kompania kontraktuese. 
o Vizie qytetit te Shkodre 13:00-14:30. 
o Darka: 19:00-20:30. Sasia e udhqimit dhe e bukes te jete e fresket dhe e mjaftueshme per secilin 

nxenes. Ushqimi te jete kualitativ dhe kalorik. 
o Muzike: 21 :00-00:00. Muzike live ose DJ sipas deshires se nxenesve. Mbremja mbaron ne ora 

00:00. 
• Me 15 maj 2022, 

o Mengjesi ne ora 07:00-08:30. Sipas menyse e cila rendomte shtrohet ne mengjes: Ushqim, pije te 
ngrohta dhe sasi e mjaftueshme e bukes. 

o Vizite: Nisja ne ora 09:00 per ne qytetin e Krujes, perkatesisht ne Muzeun Kombetar "Gjergj 
Kastrioti-Skenderbeu"; Pagesa per hyrje behen nga kompania kontraktuese. 

o Dreka: 13:00-14:00. Sasia e udhqimit dhe e bukes te jete e fresket dhe e mjaftueshme per secilin 
nxenes. Ushqimi te jete kualitativ dhe kalorik. 

o Pasdite e lire deri ne ora 16:30: Aktivitete nga kujdestaret e klasave me klasat e tyre. 
o Vizite qytetit te vjeter te Duresit 17:00-19:30 
o Darka: 20:00-21 :00. Sasia e udhqimit dhe e bukes te jete e fresket dhe e mjaftueshme per secilin 

nxenes. Ushqimi te jete kualitativ dhe kalorik. 
o Muzike: 21 :00-00:00. Muzike live ose DJ sipas deshires se nxenesve. Mbremja mbaron ne ora 

00:00. 

• Me 16 maj 2022, 
o Mengjesi ne ora 07:00-08:30. Sipas menyse e cila rendomte shtrohet ne mengjes: Ushqim, pije te 

ngrohta dhe sasi e mjaftueshme e bukes. 
o Vizite ne qytetin e Vlores, perkatesisht ne Shtepine e Pavaresise . Nisja ne ora 09:00. Pagesa per 

hyrje ne Shtepine e Pavaresise behet nga kompania kontraktuese. 
o Dreka ne Vlore: Jo ushqim i shpejte, por i njerte s:\<ur ne Hotelin e akomoduar. 
o Kthimi nga Vlora ne ora 18:00 
o Darka: 19:00-20:30. Sasia e udhq1mrt dhe e bu'1<es te jete e fresket dhe e mjaftueshme per secilin 

nxenes. Ushqimi te jete kualitativ dhe i<a1on 
o Muzike: 21 :00-00:00. Muz1Ke •ve ose DJ s1oas oes"•res se nxenesve. Mbremja mbaron ne ora 

00:00. 
• Me17 maj 2022, 

o Mengjesi ne ora o- 00-08 30 S1pas menyse e c1,a rendomte shtrohet ne mengjes: Ushqim, pije te 
ngrohta dhe sas1 e mjaftueshme e bukes 

o Vizite kryeqytetit shq ptar - _.,ranes N s1a ne ora 10 00 
o Kth imi per ne Kosove ne ora • 4 00 

Bartja e nxenesve (afersisht 80-11 O) behet me autoouse nga agjencl turstikesipas relacioneve te lartpermendura 
ndersa akomodimi dhe qendrimi behet ne hote' Durres A.1<omod1m gJate qendrimit perfshin:fjetjen,sigurine fiz.i<e 
dhe shendetesore 24 oreshe). Ushqimincilesor ka1orik dhe bo she 
Nderkohe, Agjenc1oni duh et t'i permbahet te gjitha obligimeve qe da 11n nga UA 02/201 6. 



Hotelit duhet te jete i pershtatshem. Me jo shume kate. Nese ka me shume se tri kate te posedoje ashensor. Stafi i 
Hotelit duhet te siguroje pasterti te ambientit ku rrijne dhe argetohen nxenesit. Hoteli duhet te siguroje po ashtu 
c;:mime te njejta te produkteve te tjera (pos atyre qe jane ne kontrate) mete njejta c;:mime qe jane edhe jashte hotelit. 

Ne kete oferte mund te konkurojne te gjitha agjencite, te cilat i plotesojne keto parakushte: 
• Te kene licencen sipas Ligjit mbi Transportin , 
• Te kene bere deshmi mbi kontrollin teknik sipas procedurave ligjore dhe teknike, 
• Te kene numer te mjaftueshem te autobuseve per nevoja te shkolles, 
• Autobuset te jene komfor dhe me kondicioner, 
• Agjencioni duhet te kete deshmi per shendetin psiko-fizik te ngaseseve, 
• Agjencioni duhet t'i kete fotokopje librezat e autobuseve, 
• Te perkrahe nxenesit me sherbime mjekesore si dhe deshmine e ceritikates se punes se mjekut, 
• Agjencioni duhet te ketedokumentacionin (licencen) e agjencionit te akreditimeve te ushqimeve ne 

vendqendrimin e nxenesve, 
• Ne bashkepunim me hotelin e mundshem, nxenesve dhe personelit percjelles, t 'iu ofrohet siguria 24 oreshe. 
• Kolona e autobuseve te jete e harmonizuar dhe te mos kete ndarje (levizje e autobuseve nje pas nje). 
• lt~nerari te respektohet ne menyre strikte , ndersa ndryshimet eventuale mund t'i beje ne marreveshje te 

plote me drejtoret e shkollave. 

Pas shqyrtimit te ofertave nga ana e komisionit i perbere nga OKA dhe Shkolla e Mesme Profesionale dote 
perzgjedhet oferta me e favorshme dhe meplotesim te kushteve sipas Ligjit. Ookumentacioni per aplikim dorezohet 
ne OKA n~ ndertesen e Komunes se Shtimes (Kati Ill ). 

Afati i paraqitjes me te gjitha deshmite dhe dokumentecionin eshte shtate (7) dite nga dita e publikimit ne 
tabelen e njoftimeve ne shkolle dhe web-faqe zyrtare te Komunes se Shtimes (kk.rks-gov.neUshtime/). 

Ofertat dote hapen pas skadimit te afatit per ofertim(e premte), me 12 maj 2022, ora 16:00. Ofertuesi i 
perzgjedhur nga komisioni i merr te gjitha obligimet sipas UA nr. 02/2016, perkatesisht neni 11 . Perzgjedhja e 
ofertuesit dote behet ne ora 16:30. · 
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